@

Centrus

Disponivel

Realizavel

Gestao Previdencial

Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Acdes

Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios

Empréstimos

Financiamentos Imobiliarios
Outros Realizaveis

Recursos a Receber - Precatorios
Permanente

Ativo

6.715.061

25.506

1.032

6.688.523
4.550.500
6.708
1.580.972
77.465
15.163

4

16
457.695
16.376

6.693.160

21.323

942

6.670.895
4.526.879
7.115
1.597.531
77.452
14.788

9

15
447.106
16.402

Consolidado
Balancete Gerencial - Novembro/2023

0,33

9,55

0,26
0,52
-5,72
-1,04
0,02
2,54
-55,56
6,67
2,37
-0,16

Passivo
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Exigivel Operacional
Recursos Antecipados
Alteragao de Beneficio - Crédito a Patrocinador
Destinagdo Superavit - Participante
Outros

Exigivel Contingencial

Patriménio Social
Provis6es Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder
Superavit/Déficit Técnico
Reserva de Contingéncia
Reserva Especial para Revisao de Planos
Fundos
Fundo Previdencial
Fundo Administrativo
Fundo de Reserva de Garantia
Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliario

182.793
468
13.965
53.872
114.488

64.623

6.484.492
3.780.779
3.486.814
293.965
1.697.809
640.634
1.057.175
1.005.904
420.191
571.780
11.122
2.811

180.757
511
13.934
53.257
113.055

64.065

6.464.790
3.782.224
3.493.995
288.229
1.655.860
641.900
1.013.960
1.026.706
452.143
560.550
11.218
2.795

%
1,13
0,22

1,15
1,27

0,87

0,30
-0,04
-0,21

1,99

2,53
-0,20

4,26
-2,03
-7,07

2,00
-0,86

0,57

6.731.908

6.731.908



