

Consolidado Balancete Gerencial - Novembro/2023





Em R\$ mil

Ativo				Passivo			
Descrição	30.11.2023	31.10.2023	Δ %	Descrição	30.11.2023	31.10.2023	Δ%
Disponível	471	50	-	Exigível Operacional	182.793	180.757	1,13
				Recursos Antecipados	468	511	-
				Alteração de Benefício - Crédito a Patrocinador	13.965	13.934	0,22
Realizável	6.715.061	6.693.160	0,33	Destinação Superavit - Participante	53.872	53.257	1,15
				Outros	114.488	113.055	1,27
Gestão Previdencial	25.506	21.323	-				
Gestão Administrativa	1.032	942	9,55	Exigível Contingencial	64.623	64.065	0,87
Investimentos	6.688.523	6.670.895	0,26	Patrimônio Social	6.484.492	6.464.790	0,30
Títulos Públicos	4.550.500	4.526.879	0,52	Provisões Matemáticas	3.780.779	3.782.224	-0,04
Ações	6.708	7.115	-5,72	Benefícios Concedidos	3.486.814	3.493.995	-0,21
Fundos de Investimentos	1.580.972	1.597.531	-1,04	Benefícios a Conceder	293.965	288.229	1,99
Investimentos Imobiliários	77.465	77.452	0,02	Superavit/Déficit Técnico	1.697.809	1.655.860	2,53
Empréstimos	15.163	14.788	2,54	Reserva de Contingência	640.634	641.900	-0,20
Financiamentos Imobiliários	4	9	-55,56	Reserva Especial para Revisão de Planos	1.057.175	1.013.960	4,26
Outros Realizaveis	16	15	6,67	Fundos	1.005.904	1.026.706	-2,03
Recursos a Receber - Precatórios	457.695	447.106	2,37	Fundo Previdencial	420.191	452.143	-7,07
Permanente	16.376	16.402	-0,16	Fundo Administrativo	571.780	560.550	2,00
				Fundo de Reserva de Garantia	11.122	11.218	-0,86
				Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliário	2.811	2.795	0,57
Total	6.731.908	6.709.612	0,33	Total	6.731.908	6.709.612	0,33